

Rapport distriktsårskonferensen 2025

Det har inte varit det ljusaste året som vi lämnat bakom oss. Folkmordet i Palestina, våldet här i Sverige och en avslutning där Trump åter tagit makten i USA har påverkat oss starkt. Inget blev bättre av att det nya året sen startade med det vidriga dådet i Örebro. Handen på hjärtat är det en tid där det även för den mest inbitna optimist kan vara svårt att se någon ljusning. För oss i riksdagens har allt detta självklart påverkat vårt arbete, framförallt då vår möjlighet till inflytande är så begränsad. Majoritetsförhållandena är inte till vår fördel men inte heller partiets egna situation. Vi har stora ekonomiska svårigheter som har lett till att vi behövt dra ner på personal och där vi i riksdagsgruppen blivit tvungna att lägga om vårt arbete. Vi måste i mycket högre grad prioritera och omstrukturera våra uppgifter för att anpassa oss efter den rådande situationen.

För egen del har jag under året i huvudsak arbetat med tre områden. Den främsta förändringen framöver är att vi under våren kommer anta en ny socialtjänstlag. Det här är den mest omdanande händelsen för socialtjänsten sedan början av 80-talet. Den största skillnaden från idag är att man nu kommer få en lag som mer fokuserar på det förebyggande arbetet och att det i sin tur ska utgå från forskning och vetenskap. I praktiken kommer lagen bli en mycket efterlängtd kulturförändring i hur socialt arbete ska utövas framöver. Vi har under hösten träffat en rad organisationer, fackförbund och aktörer för att samla in all kunskap vi kan för att se till att lagen blir så bra som möjligt. Vi har landat i att vi kommer ställa oss bakom förslaget som vi tycker är bra, men vi har nära förslag på ändringar. I stora drag handlar de om mer resurser, uppföljning och vissa förtydliganden. Bla vill vi försäkra oss om att socialtjänsten inte kommer stå ensam med ett allt större uppdrag och att myndighetsutövningen inte kommer få stå tillbaka för ”billigare” insatser.

Den andra stora frågan som vi har arbetat med är HVB hemmen. Som många av er säkert vet så har vi under lång tid arbetat för att förändra arbetet med den statliga ungdomsvården, SIS. År efter år har larmrapporterna duggat tätt om missförhållanden och övergrepp mot de placerade barnen. Efter hårda påtryckningar har vi äntligen lyckats tvinga fram en utredning för att reformera hela barn och ungdomsvården, vilket vi ser som en stor seger. I väntan på att utredningen ska bli klar ansåg vi att det var ett naturligt steg att gå vidare med HVB hemmen. Som av en händelse har media under hösten uppmärksammat att kriminella gäng driver HVB hem och att samhället i princip inte har någon kontroll över verksamheterna. Vidare har det visat sig att IVO inte har rätt verktyg för att stänga de hem som visat sig ha stora brister. Det är helt enkelt vilda västern på utsatta barns bekostnad. Vi har tagit en rad initiativ både för att få bort vinstjakten i HVB men också se till att IVO skall kunna stänga verksamheterna när de brister. Jag har också vid ett flertal tillfällen kallat så väl ansvarig minister som generaldirektören för IVO till utskottet för att sätta press. Vi har inte fått majoritet för våra krav men vi fortsätter driva på. Efter IVO sistans besök på utskottet har vi börjat kritisera regeringen för att de inte tillsatt en ordinarie generaldirektör.

Under våren kommer vi trappa upp arbetet mot mäns våld mot kvinnor. Under förra året fattade riksdagen beslut om en ny lag, vars syfte var att stärka barns rätt vid placering på skyddat boende. Det låter ju bra men så som lagen är utformad så skapar den mycket höga trösklar för kvinnor att söka hjälp. Samtidigt infördes en tillståndsplikt för de ideella kvinnojourerna. Vi var starkt kritiska till båda dessa förslagen då vi menar att de går i strid med det vi anser är helt centralt i denna frågan. Det vill säga att det ska vara mycket enkelt för kvinnor att söka hjälp och att den hjälpen ska utgå från den erfarenhet och kunskap som är bäst för de våldsutsatta. Tyvärr har det visat sig att vi hade helt rätt i vår kritik. Allt fler ideella jourer har tvingats stänga sina boenden och det är färre kvinnor som söker hjälp hos socialtjänsten. Vi ser också att allt färre kvinnor får placering hos jourerna. Detta utan några som helst tendenser till att våldet skulle minska. Vi kommer uppmärksamma det här på olika sätt under våren. Vi har samtidigt lagt vår stora motion om mäns våld mot kvinnor under allmänna motionstiden som vi kommer debattera inom kort.

Maj Karlsson

